MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 13/2022-RIFB, DE 27 DE JUNHO DE 2022
APOIO A PUBLICAÇÕES DE OBRAS TÉCNICO-DIDÁTICAS

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada
pela Portaria 1.154 de 30 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 02 de
setembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
Resultado Preliminar da Análise Técnica das obras submetidas ao Edital de Apoio a
Publicações de Obras Técnico-Didáticas, informando que:

a) Foram recebidas 07 (sete) propostas para este edital.

b) Foram homologadas 03 (três) propostas.

c) Na avaliação ad hoc foram aprovadas 03 (três) propostas.

d) Os proponentes aprovados poderão receber e-mail da PRPI/Editora IFB com as
solicitações de readequação da proposta orçamentária.

e) O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 05/12/2022, conforme item 11.1
da retificação Edital.

f) Os eventuais recursos a este resultado preliminar poderão ser apresentados em
formulário padrão (Anexo V do edital) e enviados ao e-mail da Editora IFB
(editora@ifb.edu.br) com o assunto "Recurso ao Edital de Publicações 2022 - Título da obra"
no dia 02/12/2022 até às 23h59.

Nº Título Nota Resultado

1 REDESCOBRIR: Diálogos em
educação e diversidade 98,5 Classificada e

contemplada*

2
Peles de imagens: o texto
como leitura e produção de
mundos

97,5 Classificada e
contemplada*

3

Laboratório de Cultura e
História da
Alimentação.   Práticas de
Educação e Pesquisa –
Volume II

89,5 Classificada e
contemplada*

*Sujeito a ajustes na proposta orçamentária.

(documento assinado eletronicamente)
GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida TedescoGiovanna Megumi Ishida Tedesco, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPRO-REITOR - CD2 - PRPI, em 01/12/2022 15:37:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

424945
9671a6a3c1

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: